
 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

 ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

(Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 

Affidamento mediante accordo quadro della durata di 48 mesi, dei lavori di 

manutenzione ordinaria e pronto intervento degli impianti di pubblica illuminazione - 

ACCORDO QUADRO CIG 92492198F8 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto l'art.32 del D.Lgs. n. 50/2016 che al comma 7 testualmente recita "l'aggiudicazione 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti"; 

- Vista la determina a contrarre n. 113 del 30.05.2022 con la quale è stato dichiarato che 

l’appalto verrà finanziato con fondi ordinari di bilancio della Stazione Appaltante; 

- Vista la proposta di aggiudicazione di cui al verbale del 9.10.2023 nei confronti 

dell’operatore economico RTI costituendo formato da soc. Santa Teresa Lighting and 

Renewable Energy srl (mandataria) e Diddi Dino & Figli srl (mandante); 

- Vista la determinazione n. 314 del 24.10.2023 con la quale è stata disposta, ai sensi dell'art. 

32, comma 5, del D.Lgs. n.5012016 e s.m.i., l'aggiudicazione non efficace dell’affidamento 

mediante accordo quadro della durata di 48 mesi, dei lavori di manutenzione ordinaria e 

pronto intervento degli impianti di pubblica illuminazione - CIG 92492198F8 per un importo 

complessivo di € 970.379,70 oltre IVA, nei confronti dell’operatore economico RTI 

costituendo formato da soc. Santa Teresa Lighting and Renewable Energy srl (mandataria), la 

quale si è avvalsa dell’ausiliaria Toscana Light S.R.L e Diddi Dino & Figli srl (mandante); 

- Evidenziato che il RUP ha esperito le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all'art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciali previsti nel disciplinare di 

gara, per la partecipazione alla procedura di gara, nei confronti di entrambi gli operatori 

economici facenti parte della RTI e dell’ausiliaria Toscana Light S.R.L. ed in particolare sono 

stati acquisiti i documenti seguenti: 

a) DURC 

b) Casellario Giudiziale  

c) Carichi pendenti 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

d) Casellario ANAC 

e) Certificato Camera di Commercio 

f) Anagrafe Sanzioni Amministrative 

g) Certificato Disabili Ditta  

h) Agenzia Entrate 

i) Attestazione SOA 

j) Comunicazione Antimafia liberatoria; 

DICHIARA 

che la verifica dei suddetti requisiti nei confronti della RTI costituita formato da soc. Santa 

Teresa Lighting and Renewable Energy srl (mandataria) e Diddi Dino & Figli srl (mandante) e 

dell’ausiliaria Toscana Light S.R.L si è conclusa con esito favorevole. 

A T T E S T A 

per le ragioni indicate in premessa, 

l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione, 

effettuata con determinazione n. 314 del 24.10.2023, dei lavori in oggetto all'operatore 

economico: 

RTI costituita con atto pubblico del 23.11.2023 Notaio Maria Teresa Fermi (rep. N. 116.254 – 

racc. n. 12.391) formato da soc. Santa Teresa Lighting and Renewable Energy srl 

(mandataria) C.F./P.I. 01750500330, con sede legale in Gragnano Trebbiense (PC), 29010 Via 

Provinciale - Località Gragnanino 1, la quale si è avvalsa dell’ausiliaria Toscana Light S.R.L., 

C.F./P.I. 02377950502 con sede legale in San Giuliano Terme (PI), Via di Cardeta 10, CAP 65017, 

Frazione Madonna dell’Acqua; Diddi Dino & figli Srl (mandante), C.F./P.I.00089960470, con 

sede legale in Pistoia (PT), 51100 Viale Adua 330  

D I S P O N E 

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di 

affidamento nel Profilo del Committente, fruibile dal sito istituzionale di Lucca Riscossioni e 

Servizi srl. 

Lucca 8.01.2024  Lucca Riscossioni e Servizi srl 

    Il DIRETTORE GENERALE 

           Dott. Mauro Natali 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

		2024-01-10T11:51:47+0100
	natali mauro




